
    

 

 

 

 

 

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM 17 

Jméno autora Mgr. Romana LADICKÁ 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen 15. 3. 2012 

Ročník, pro který je DUM určen 3. 

Vzdělávací oblast (klíčová slova) JAZYK A JAZYKOVÁ KOMUNIKACE 

Metodický list - výstižný popis způsobu 

použití DUM 

Pracovní list na procvičování určení slovních 

druhů. 

Použití:   

 - na počítači, každý samostatně 

- pracovní list pro jednotlivce 

- společně přes interaktivní tabuli  

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



SLOVNÍ   DRUHY 

 

Zopakuj si slovní druhy: 

 

PODSTATNÁ JMÉNA 

PŘÍDAVNÁ  JMÉNA 

ZÁJMENA 

CITOSLOVCE 

ČÍSLOVKY 

SLOVESA 

PŘÍSLOVCE 

SPOJKY 

ČÁSTICE 

PŘEDLOŽKY 



 

ZAŘAĎ SLOVA KE SPRÁVNÝM SLOVNÍM DRUHŮM 

(slova se mohou měnit) 

 

 

Kamarád, utíká, pro, tři, krásný, budova, a, zítra,  ale, on, Eva, 

za, padesát, prší, au, hladový, krásně, protože, kéž, prásk, 

pěkně, vy 

 

Slovní druh Slova                      
PODSTATNÁ 

JMÉNA 
 

PŘÍDAVNÁ 

JMÉNA 
 

ZÁJMENA  
ČÍSLOVKY  
SLOVESA  
PŘÍSLOVCE  
PŘEDLOŽKY  
SPOJKY  
ČÁSTICE  
CITOSLOVCE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ŘEŠENÍ: 

 

ZAŘAĎ SLOVA KE SPRÁVNÝM SLOVNÍM DRUHŮM 

(slova se mohou měnit) 

 

 

kamarád, utíká, pro, tři, krásný, budova, a, zítra, bum, ale, on, 

Eva, za, padesát, prší, au, hladový, krásně, protože, kéž, prásk, 

pěkně, vy 

 

Slovní druh Slova                      
PODSTATNÁ 

JMÉNA 
kamarád, budova, Eva  

 
PŘÍDAVNÁ 

JMÉNA 
krásný, hladový 

ZÁJMENA on, vy 
ČÍSLOVKY tři, padesát 
SLOVESA utíká, prší 
PŘÍSLOVCE pěkně, zítra, krásně 

 
PŘEDLOŽKY pro, za 
SPOJKY a, ale, protože 
ČÁSTICE kéž 
CITOSLOVCE bum, au, prásk 

 

 


